ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v triển khai các hoạt động hưởng

ứng tham gia cuộc thi tìm hiểu

Luật Biên phòng Việt Nam

Kon Tum, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

       - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

và các tổ chức thành viên;

       - Tỉnh đoàn Kon Tum;

       - Các sở, ban ngành và đơn vị thuộc tỉnh;

       - Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum;

       - Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum;

       - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng tại Kế hoạch số

4279/KH-BĐBP ngày 11 tháng 9 năm 2023 về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam (có Kế hoạch kèm theo) và đề xuất của Bộ

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tại Công văn số 3930/BCH-CT về hưởng ứng

cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam (có Thể lệ Cuộc thi kèm

theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành

viên; Tỉnh đoàn Kon Tum; các cơ quan, đơn vị, địa phương và các trường trên địa

bàn tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến và vận động cán bộ, công

chức, viên chức, chiến sỹ, người lao động, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh

viên... và toàn thể người dân trên địa bàn tỉnh biết, tích cực hưởng ứng và tham

gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam theo Kế hoạch số

4279/KH-BĐBP ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng.

Thời gian từ ngày 20 tháng 11 năm 2023 đến hết ngày 21 tháng 12 năm 2023.

2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đăng tải Thể lệ cuộc

thi trực tuyến tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam trên các phương tiện thông tin

đại chúng và hướng dẫn các thí sinh trên địa bàn tỉnh đăng ký, tham gia Cuộc thi

tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam theo đúng thể lệ, đảm bảo chất lượng.

- Tổ chức phổ biến, quán triệt, phát động triển khai các hoạt động hưởng

ứng và vận động các cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng Bộ đội Biên phòng gương

mẫu, tích cực tham gia Cuộc thi tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam nhằm tạo

sự lan tỏa trên địa bàn.

Báo để các cơ quan, đơn vị và địa phương biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Quốc phòng (b/c);

- Bộ Tư lệnh Bội đội Biên phòng (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình,

  Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đ/tin);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, NCLTD.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-11-17T14:34:19+0700

		2023-11-17T14:56:52+0700

		2023-11-17T14:56:37+0700

		2023-11-17T14:56:37+0700

		2023-11-17T14:57:30+0700